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Abstrakt
Cílem práce je analyzovat a navrhnout
projekt funkční interaktivní tabule pro
vchod do budovy Fakulty elektrotechnické
ČVUT v Dejvicích. Myšlenkou se jedná
o podobný projekt jako je Interaktivní
fasáda Fakulty elektrotechnické ČVUT
„Linky“, ale s odlišným cílem a využitím.
Nemalou součástí práce je také popis im-
plementace návrhu vypracovaného s důra-
zem na budoucí rozšiřitelnost projektu a
uživatelské testování této implementace.

Klíčová slova: nodejs, javascript,
raspberrypi, mvc, typescript, rest, api,
http, terminal, displej, zábava, web,
server, vps, linux, debian, nestjs, typeorm

Vedoucí: Ing. Jiří Šebek

Abstract
The goal of this thesis is to analyze and
design a project of a functional interac-
tive whiteboard for the entrance to the
building of the Faculty of Electrical En-
gineering CTU in Dejvice. The idea is
similar to project of Interactive Facade of
the Faculty of Electrical Engineering CTU
"Linky", but with a different goal and use.
An important part of the work is also a
description of the implementation of the
described design developed with emphasis
on the future extensibility of the project
and user testing of this implementation.

Keywords: nodejs, javascript,
raspberrypi, mvc, typescript, rest, api,
http, terminal, display, entertainment,
web, server, vps, linux, debian, nestjs,
typeorm

Title translation: Interactive board for
entrance to FEL in Dejvice
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Kapitola 1
Úvod

1.1 Předmluva

Asi každý dlouhodobější návštěvník dejvického kampusu v Praze, přicházející
od Vítězného náměstí, si musel všimnout pěti svislých světelných pruhů
na boku budovy Fakulty elektrotechnické ČVUT. Tento projekt Institutu
Intermédií FEL ČVUT nazvaný “Linky”, který vznikl v roce 2015, je úžasným
oživením přilehlého Parku Vítězství. Na této instalaci se velice často objevují
různé barevné animace a tvůrci dokonce v roce 2019 umožnili registrovaným
a potvrzeným uživatelům zobrazovat animace vlastní. Právě tato světelná
instalace mi byla inspirací pro téma této bakalářské práce.

Cílem této práce je popsat způsob realizace interaktivní tabule (dále jen
terminál) do vchodu budovy Fakulty elektrotechnické ČVUT v Dejvicích,
na které je možné zobrazit složitější grafické prvky. Na samém začátku
práce popíši omezení projektu “Linky” a provedu analýzu využití instalace
terminálu do vchodu budovy. V dalších kapitolách detailně představím návrh
jednoho možného řešení a předvedu praktickou implementaci tohoto návrhu.
Na závěr analyzuji výsledky provedeného uživatelského testování, zhodnotím
výsledek implementace a předložím, jakým způsobem by bylo možné finální
implementaci ještě vylepšit.

1.2 Popis omezení projektu “Linky”

Projekt Institutu Intermédií FEL ČVUT “Linky”, který se poprvé rozsvítil
v únoru roku 2015, je světelný projekt, který pomocí pěti svislých vysoce
svítivých segmentovaných sloupů dělá z fasády budovy FEL impozantní
projekci. Na této projekci lze zobrazit jednoduché tvary jako například vlajku
České republiky, binární hodiny, odjezdy MHD a dokonce i zjednodušenou
verzi hry Space Invader. Přestože mají jednotlivé svislé sloupy několik desítek
zobrazovacích bodů, horizontálně je jich pouhých 5 a navíc s obrovskými
mezerami, které tvoří okna budovy. To značně omezuje možnosti zobrazování
složitějšího obsahu, protože by nebyl rozeznatelný.

Tato práce se proto zabývá sice podobnou myšlenkou jako jsou “Linky”,
ale se snahou ukázat výhodu další menší instalace za použití zobrazovacího
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1. Úvod ........................................
zařízení s vyšším rozlišením a standardním rozvržením zobrazovacích bodů,
která by mohla být umístěna přímo ve vchodu do budovy.
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Část I

Teoretická část
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Kapitola 2
Analýza

V této kapitole bude provedena analýza možných využití terminálu při insta-
laci ve vchodu do budovy FEL. Dále bude nastíněno několik variant, které
jsou dostupné pro realizaci a instalaci terminálu. Nakonec bude vybrána jedna
varianta, která bude detailněji rozebrána v následujících kapitolách.

2.1 Možná využití

Přemýšlíme-li nad terminálem jako nad dobře viditelným zobrazovacím zaří-
zením, nabízí se nám hned několik možností, co lze prezentovat za obsah, aby
přitáhl pozornost kolemjdoucího a poskytl mu nějaké informace.

2.1.1 Využití bez vstupního rozhraní

Pokud by se terminál skládal pouze ze zobrazovacího zařízení, bez možnosti
uživatelského vstupu, můžeme definovat tyto možná využití:

Zobrazování užitečných informací. Na terminálu bude možné zobrazovat v
závislosti na čase nebo jiných okolnostech novinky, počasí, stav školních zaří-
zení, technické údaje, apod. Terminál by tudíž mohl přispět k informovanosti
příchozích ohledně dění kolem nich.

Prezentace a zviditelnění. Na terminálu bude také možné zobrazovat pre-
zentace školních projektů nebo spolků. Pokud by byla zajištěna dostatečná
viditelnost terminálu, je možné, že vznikne poptávka po zobrazování reklam-
ních sdělení či bannerů podobně jako na kioscích na veřejných místech.

2.1.2 Využití se vstupním rozhraním

Pokud bude součástí terminálu i nějaký typ vstupního zařízení (klávesnice,
gamepad, apod.), pomocí kterého uživatel bude moci ovládat dění na zobra-
zovacím zařízení, lze definovat i následující případy užití:

Interaktivní průvodce. V rámci jiné bakalářské práce vznikla interaktivní
mapa budovy FELu, která by mohla pomoci novým studentům s orientací po
budově. Terminál by tudíž mohl usnadnit přístup k této mapě. Noví studenti

5

2. Analýza .......................................
by tak získali okamžitý přehled a informace o tom, že takový projekt existuje
a je dostupný.

Dotazníky a ankety. Terminál by mohl zvýšit účast ve školních dotaznících
a anketách.

Zábava. Studenti by měli možnost prezentovat na terminálu svůj vlastní
obsah, který by nejdříve předali online ke kontrole moderátorem, ten by
se poté automaticky zařadil do fronty k zobrazení. Systém by poté střídal
uživatelské obsahy v časových intervalech. Tvůrci obsahu by měli k dispozici
i vstupní zařízení terminálu, díky kterému by bylo možné vytvářet například
interaktivní prezentace či hry. Tato interakce by se mohla stát mezi studenty
a ostatními návštěvníky oblíbenou aktivitou a zpříjemněním dne při příchodu
do budovy.

2.1.3 Shrnutí

Všechny výše zmíněné body by se na terminálu mohly v závislosti na potřebě,
času a jiných okolnostech střídat. Tím by vznikl interaktivní zážitek, který
by mohl mít pro své okolí zábavný, informativní i naučný charakter.

Pokud bychom se vrátili k bodu 1.2 , kde jsou popsána omezení instalace
“Linky”, je jasně vidět, že na této instalaci je možné realizovat pouze první
bod z 2.1.1 a poslední bod z 2.1.2. Navíc pouze ve velmi omezeném měřítku
kvůli limitaci zobrazovacího zařízení.

Pro tuto práci byl vybrán poslední bod z 2.1.2, jehož využití bude dále
rozvinuto a nakonec i implementováno, protože se jedná o nejzajímavější
typ interakce s terminálem. Navíc díky myšlence fronty, nahrávání vlastního
obsahu a jeho střídání lze tento systém využít k zobrazování obsahu ostatních
bodů tohoto seznamu možných využití.

2.2 Dostupné metody pro realizaci

Před detailním rozebráním jednoho konkrétního návrhu implementace by
bylo vhodné předvést seznam některých možností, které se nám nabízejí při
rozvaze o realizaci terminálu.

2.2.1 Hardware

Je vhodné se v našich představách omezit na malý terminál velikostně tak, aby
se vešel do vchodu budovy a příliš nezabíral prostor chodby. Samozřejmě lze
přemýšlet i ve větším měřítku, ale to není cílem ani zadáním této práce. V této
kapitole nebudou popsány možnosti fyzické konstrukce pouzdra terminálu,
protože závisí na velkém množství faktorů jako například prostředí kolem
prostoru, velikost tohoto prostoru, apod.
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............................. 2.2. Dostupné metody pro realizaci

Zobrazovací zařízení

Vzhledem k tomu, že hlavním požadavkem pro realizaci terminálu je zobra-
zovací zařízení s vysokým rozlišením, naskytnou se nám při výběru tohoto
zařízení tyto možnosti:


[…]

kterým by se nemusely při dalších testech vyskytovat stejné nebo podobné
problémy:..1. Přejmenovat tlačítko, které odstraňuje obsah na “Zamítnout / Odstranit”.

Zajistíme tím, že uživatelům bude jasné, že se jedná o akci s totožným
výsledkem...2. Na stránce pro přidání dynamického obsahu uvést, že požadavkem pro
tento krok je dobrá znalost webových programovacích technik...3. Na obrazovce terminálu graficky znázornit obsah, který je možné ovládat
vstupním zařízením.
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Kapitola 6
Zhodnocení

Cílem této bakalářské práce bylo provést detailní analýzu a návrh nápadu,
který jsem dostal již v prvním semestru bakalářského studia, a nakonec reali-
zovat příklad implementace tohoto návrhu. Přestože byl v tomto dokumentu
popisován projekt interaktivní tabule ve vchodu do budovy FEL ČVUT,
cílem práce nebylo provést instalaci terminálu na toto umístění. Debaty o
této instalaci nebyly bohužel kvůli situaci se světovou pandemií zcela možné
a ani vhodné.

I když jsem se potýkal při psaní této bakalářské práce s programátorskými
problémy (nekompletní dokumentace a nutnost vlastních řešení), časovými
problémy (stěhování) a komunikačními problémy (situace ohledně pandemie),
cíl práce se podařilo s určitými kompromisy splnit a jsem s ním spokojen.

Největším kompromisem bylo omezení typů obsahů, které lze na terminálu
zobrazovat. Z kapitoly návrhu je vidět, že v plánu bylo provést implementaci
systému, který dovolí přihlášeným uživatelům vkládat vlastní dynamický
obsah. Systém, který by uživatelům takové vývojové prostředí poskytl a
dokázal provádět kontroly vytvořeného dynamického obsahu, implementován
nebyl. Tato funkcionalita by vyžadovala rozsáhlou uživatelskou dokumentaci
a také více času, který jsem bohužel na práci neměl. Proto bylo povoleno
přidávat tento dynamický obsah pouze moderátorům a administrátorům,
kteří ví jak takový obsah vytvářet.

Při práci na implementaci jsem si osvojil několik nových způsobů a technik
realizace softwaru v jazyce TypeScript. Myslím si, že díky výběru frameworků
React a NestJS byl postup implementace mnohem rychlejší a zábavnější, než
kdybych si nevybral žádný framework a realizoval implementaci od nuly. Získal
jsem také několik nových zkušeností s jednodeskovým počítačem Raspberry
Pi a jeho pokročilými funkcemi.

Největší překážkou při realizaci byla časová náročnost projektu a fakt, že
jazyk TypeScript ještě není zcela zralý jazyk (je relativně nový), a proto nemá
kolem sebe velkou komunitu pokročilých uživatelů, se kterými bych mohl svůj
postup konzultovat. Bylo třeba několika kompromisů v kódu, abych dosáhl
žádaného výsledku.

V rámci testování výsledné implementace jsem mohl provést uživatelské
testy pouze v kruhu rodiny a přátel. Tyto testy společně se zpětnými sa-
mokontrolami se ale ukázaly zcela dostačujícími pro cíl této práce, kterým
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bylo provést návrh a příkladnou implementaci tohoto návrhu.

Rád bych se projektu v budoucnu nadále věnoval, prováděl různá vylepšení
a další testy. Chtěl bych také dosáhnout toho, aby byl projekt škole přínosný
a terminál byl opravdu nainstalován do vchodu do budovy. Nadále si myslím,
že se jedná o zajímavý, zábavný a přínosný projekt.
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Použité zkratky

API Application Programming Interface

apod. A podobně

atd. A tak dále

CRUD Create, Read, Update, Delete

CSS Cascading Style Sheets

ČVUT České vysoké učení technické

DTO Data transfer object

FEL Fakulta elektrotechnická

GNU GNU’s Not Unix!

GPIO General-purpose input/output

HD Vysoké rozlišení

HDMI High-Definition Multimedia Interface

HTML Hypertext Markup Language

HTTP Hypertext Transfer Protocol

IP Internet Protocol

JSON JavaScript Object Notation

JWT Json web token

LED Light-Emitting Diode

LXDE Lightweight X11 Desktop Environment

MHD Městská hromadná doprava

ORM Object Relational Mapping
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PC Osobní počítač

RAM Random Access Memory

REST Representational State Transfer

SSH Secure Shell

SSO Single Sign-On

TCP Transmission Control Protocol

tzn. Tak zvaný

UDP User Datagram Protocol

UI Uživatelské rozhraní

USB Universal Serial Bus

VESA Video Electronics Standards Association

VNC Virtual Network Computing
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Příloha A
Zdrojový kód projektu

V příloze source.zip se nachází klon Git repozitáře umístěného na adrese https:
//gitlab.fel.cvut.cz/bubenda1/Terminal (commit: a76d8355 ), který ob-
sahuje zdrojový kód implementace rozšířený o dokumentační komentáře a
poznámky.

V případě, že Git repozitář obsahuje novější commit, doporučuji ho použít
místo přiloženého archivu. Může obsahovat opravy chyb, které nebyly nalezeny
během této práce nebo nové funkce.

Soubor readme.md (formát Markdown), který se nachází v kořenové složce
této přílohy, obsahuje základní pokyny k instalaci a sestavení projektu.
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Příloha B
Zdrojový kód konfigurace terminálu

V příloze terminal.zip1 se nachází obraz nakonfigurovaného operačního sys-
tému terminálu a pokyny na jeho instalaci do jednodeskového počítače
Raspberry Pi 4 (soubor readme.md ve formátu Markdown).

1Je možné, že tato příloha není součástí elektronické verze tohoto dokumentu, protože
se její velikost pohybuje kolem 2.7GB. Součástí tištěné verze dokumentu je DVD, které
tuto přílohu obsahuje.
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