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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Interaktivní tabule pro vchod do FELu v Dejvicích
Jméno autora: David Bubeník
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: 13136, Katedra počítačů
Oponent práce: Ing. Pavel Náplava, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: 13393, Centrum znalostního managementu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práci považuji za náročnější především z pohledu jejího rozsahu. Skládá se ze dvou částí, které by bylo z mého pohledu
vhodnější rozdělit na dvě vzájemně provázané práce. První by se zaměřila na realizaci HW terminálu, včetně analýzy potřeb a
možného umístění v prostorách fakulty. Druhá by v návaznosti na HW konfiguraci a způsoby využití obsahovala SW návrh
funkčnosti terminálu. Spojením obou témat do jedné práce došlo k tomu, že především první, na HW zaměřená část, je
velmi povrchní a obecná, zatímco návrh SW podpory je zpracován detailněji. Osobně si myslím, že práce se měla omezit jen
na SW. Zůstalo by více prostoru a času na dořešení vybraných věcí, které popisuji dále.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Z hlediska naplnění zadání vidím v práci dvě nejasnosti:
1) V zadání je hned v první větě uvedeno: „Cílem práce je navrhnout a realizovat funkční tabuli pro …“ Student ale

v závěru konstatuje: „cílem práce bylo provést detailní analýzu a návrh nápadu …… a nakonec realizovat příklad
implementace tohoto návrhu“. Podle zadání bych očekával hotový produkt, zatímco ze závěru vyplývá, že se jedná
jen o návrh a první verzi. Sice se jedná jen o formulační nesrovnalost, ale bylo by vhodné to v práci lépe vysvětlit
(formulovat).

2) Posledním bodem zadání je vytvoření uživatelské dokumentace, kterou jsem ale nikde nenašel.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

S ohledem na mou připomínku ohledně zadání bych hodnocení tohoto bodu rozdělil do dvou částí. Stránka návrhu a
realizace SW mně připadá dobrá. Jenom postrádám diskusi nad výběrem způsobu ověřování uživatelů prostřednictvím
serveru „Zuul“. Tj. srovnání s jinými způsoby a porovnání jejich výhod a nevýhod. V obecné úvodní a HW části mně připadá
postup velmi zjednodušený. Jedná se především o soubor konstatování, který není podložený konkrétními příklady
(například ceny, konkrétní zařízení atd.). Chybí také podrobnější analýza smysluplnosti a použitelnosti terminálu (zda je o to
mezi studenty zájem, zda nelze využít stávající obrazovky u vchodu do budovy, co by umístění terminálu znamenalo
například z hlediska bezpečnosti, co by obnášel jeho provoz, zda se podobné terminály nevyskytují na jiných školách atd.). I
toto považuji za jeden z důvodů, proč bylo vhodnější zadání rozdělit do dvou částí.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Jak jsem již zmiňoval v předchozím bodu hodnocení, první část je postavená spíše na úsudcích a zjednodušeném hodnocení.
Druhá část pak staví na základech, které student získal v rámci studia nebo samostudiem z jiných zdrojů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po stránce jazykové patří práce k těm lepším. Občas nejsou dobře použity čárky, ale to je jen drobnost. Na začátku kapitoly
3.3.2 se vyskytuje dvakrát stejný odstavec. Také bych doporučil se vyhnout použití slov „nějaký“ a podmiňovacích způsobů,
které není v textu, který hodnotí již provedenou a vyhodnocenou práci, vhodné používat často. Text pak působí
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nevěrohodně. Také bych doporučil lépe vybraná konstatování faktů podložit konkrétními argumenty. Například na začátku
kapitoly 3 „Návrh“ je uvedeno: „.. návrh jedné možné implementace…“, ale není zmíněno které, a proč byla vybrána,
popřípadě na základě čeho a kým. V závěru se píše o „kompromisech“, ale ty nejsou nikde podrobněji rozepsány. Stejně tak
se v závěru píše, že student neměl „více času“, ale chybí zdůvodnění, zda to souviselo s rozsáhlostí tématu nebo osobními
důvody, případně koronavirovou situací. Opět se tím vracím k rozsahu zadání práce. S ohledem na samotný dokument mně
v textu chybí více obrázků. Ať již obecné struktury systému (v úvodní části), tak i třeba obrázek (fotku) prototypu terminálu,
který se povedlo vytvořit a na kterém se testovalo. O chybějícím vzhledu samotné obrazovky, kterou vidí uživatel, alespoň
v podobě wireframu, nemluvě. Práci by to zpřehlednilo a „oživilo“.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Již výše jsem uvedl, že především v první části práce je citací a zdrojů uvedeno minimum. Vývojářská část je již zdroji
podložena dobře. Způsob citací odpovídá normám a požadavkům.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Jak jsem již uváděl dříve, zadání je komplexní a díky tomu si myslím, že nebyl dostatek času vše zpracovat „kvalitně“.
V samotné práci bych ještě očekával podrobněji rozepsanou kapitolu o testování. Například konstatování, že se testerům líbil
vzhled portálu, je hodně subjektivní. Navíc, nikde v práci není ani jedna ukázka tohoto rozhraní, abychom si mohli udělat
představu. Postrádám kapitolu obecného shrnutí aktuálního stavu a dalšího postupu. Ano, část je popsána v závěru, ale
například dříve zmiňované „kompromisy“ mohly být podrobněji popsány a zdůvodněny v této kapitole. Postrádám také
kapitolu, podrobněji se zabývající bezpečností. Například jak to bude s ošetřením přístupu na Internet atd.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl
student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Předložená práce je z mého pohledu kompromisem mezi šířkou zadání a možnostmi, především časovými, které měl
student k dispozici. Vše umocněno koronavirovou krizí, která měla na celkovou práci a její výstupy určitě velký vliv.
S výtkami, které jsem popsal výše, považuji zadání za splněné a hodnotím jej známkou C - dobře. K práci mám
následující dotazy:

 Prováděl jste analýzu podobných řešení na jiných univerzitách a prověřoval případný zájem o toto řešení,
včetně nabízených funkčností, mezi studenty? Pokud ano, jakým způsobem?

 Co se z hlediska bezpečnosti stane, když se jako uživatel zapomenu z terminálu odhlásit?

 Jakým způsobem se nahrává obsah do terminálu? Nikde jsem nenašel podrobnější zmínku, zda přes internet
nebo například z USB disku. Když se bude obsah nahrávat z internetu, jak se zabezpečí terminál proti
případným chybám na stránkách, ze kterých se nahrává? Když z USB, jak se zabezpečí, že se tímto způsobem
do systému nedostane například virus nebo trojský kůň?

 Jedna z podkapitol kapitoly o testování se nazývá „Funkcionální řešení terminálu“ a v ní se píše o
„funkcionálním řešení“. Můžete pojem „funkcionální“ vysvětlit? Osobně jsem se při testování setkal jen
s pojmem „funkční“ a s pojmem „funkcionální“ při specifickém způsobu vývoje software.

 Jaké další konkrétní kroky s terminálem dále plánujete provést?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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